manutenção da proposta no valor correspondente a aproximadamente 1% (um por cento) do 

valor estimado da licitação, que será recolhida junto a Prefeitura Municipal de Tamboril - CE. 

4.2.2. Para o lote 02 — Bombas, a licitante deverá apresentar garantia no valor des-N$ 2.567,00 
(dois mil e quinhentos e sessenta e sete reais). 4sStio DE X.0
4.2.3. Caso a licitante opte por participar de todos os lotes a garantia deverá ser apresentada no 
valor de R$ 6.156,69 (seis mil e cento e cinqüenta e seis reais e sessenta e nove centavos) 
4.3. Caberá ao contratado optar por uma das seguintes modalidades de garantia: 
4.3.1. Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma escriturai, 
mediante registro em sistema centralizado de liquidação e de custódia autorizado pelo Banco